
176  diário oficial Nº 34.887 Quinta-feira, 10 DE MARÇO DE 2022

LOBO, matrícula 110167-1 cargo de AGENTE DE SAUDE regime jurídico 
de Estatutário Efetivo, classe “--”, lotada (o) no (a) UBS PESDREIRA, 02 
(dois) meses de Licença Prêmio, correspondente ao triênio 13.06.2012 A 
12.062018. AUTORIZAR que o servidor goze 02 (dois) meses de Licença Prê-
mio, no período de 02.03.2022 A 30.04.2022 no total de 60 (sessenta) dias.
Onde se lê ao período de 02.03.2022 a 30.04.2022,
Leia-se ao período de 02.03.2022 A 30.03.2022
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA em: 09.03.2022
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 769510

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  3ª REGIONAL

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº  157 e 158 DE  DIARIA 09/03/2022
Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994. Decreto Estadual nº 734, 
de 07 de abril de 1992.
Objetivo: Participar de uma reunião técnica junto as coordenações  Estaduais 
de saúde mental e da CEPA Coordenação Estadual de Políticas para o Autismo.
Origem: Castanhal –Pa-Brasil
Destino: Belém Período:  09 /03/2022
Servidor: Crystiane Lopes Castro CPF-735.095.823-49 mat. 55587738 
Cargo: Enfermeira
Andréia F. dos Santos Botelho COF-603.856.962.91 mat. 57197210 
Cargo: Enfermeira
Vítor Jorge F. Pereira CPF-173.260.952.72 mat. 1086516 Cargo motorista
Ordenador: Mário Moraes Chermont Filho

Protocolo: 769495

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  5ª REGIONAL

.

PORTARIA Nº 029 DE 08/03/2022
FUNDAMENTO LEGAL: ART. 149 DA LEI 5.810/94
OBJETIVO: REALIZAR SUPERVISÃO DAS AÇÕES DE CONTROLE DA MALÁ-
RIA, LEISHMANIOSE E DOENÇA DE CHAGAS.
PERÍODO: 14 A 18/03/2022
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 4,5
ORIGEM: SÃO MIGUEL DO GUAMÁ
DESTINO (S): NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ-PA, GARRAFÃO DO NORTE-PA, 
CAPITÃO POÇO-PA E IRITUIA-PA.
SERVIDOR (ES):

NOME MATRICULA CARGO

ROMILDO DE MORAES 0501691 MICROSCOPISTA

ORDENADOR: MARIA LUCILENE RIBEIRO DAS CHAGAS
Protocolo: 769376

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  7ª REGIONAL

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 012 DE 09 DE MARÇO DE 2022.
O Diretor do 7º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 55/20.11. 2000, publicada no 
Diário Oficial do Estado n.º 29.347/24.11.2000.
R E S O L V E:
Designar a servidora Fabíola Paiva Ribeiro, Cargo: Médica Veterinária, 
Matrícula nº 57197952-1, para responder interinamente, pela Chefia da 
Divisão de Endemias , de 14/03/2022 a 24/03/2022,  sem ônus para a 
administração pública.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
ANDRÉ PEREIRA FONSECA JUNIOR
Diretor em exercício do 7º Centro Regional de Saúde/SESPA

Protocolo: 769389

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 61 de 09 de Março de 2022
NÚMERO DE DIÁRIAS: 12 diárias e meia VALOR: R$ 2.967,25
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: 7º CRS, DESTINO: SOURE
PERÍODO: DE 28/03/2022 A 09/04/2022
MATRÍCULA / NOME / CPF
571979521 / FABIOLA PAIVA RIBEIRO / 616.324.652-72
OBJETIVO: REALIZAR A ATIVIDADE DE CONTROLE E CAPTURA DE QUI-
RÓPTEROS EM PROPRIEDADES DA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO E ONDE 
HÁ REGISTRO DE AGRESSÃO POR MORCEGOS EM ANIMAIS.
DIRETOR EM EXERCÍCIO DO 7ºCRS/SESPA: ANDRÉ PEREIRA FONSECA JUNIOR

Protocolo: 769378
PORTARIA N° 59 de 09 de Março de 2022
NÚMERO DE DIÁRIAS: 14 diárias e meia VALOR: R$ 3.442,01
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: 7º CRS, DESTINO: CHAVES
PERÍODO: DE 25/03/2022 A 08/04/2022
MATRÍCULA / NOME / CPF
572062301 / ANDRE AUGUSTO COUTINHO DA COSTA / 762.593.582-53
OBJETIVO: APOIAR A EQUIPE DA VIGILÂNCIA ENTOMOLÓGICA, POR MEIO 
DO MONITORAMENTO ENTOMOLÓGICO DO AEDES AEGYPTI.
DIRETOR EM EXERCÍCIO DO 7ºCRS/SESPA: ANDRÉ PEREIRA FONSECA JUNIOR
PORTARIA N° 60 de 09 de Março de 2022
NÚMERO DE DIÁRIAS: 14 diárias e meia VALOR: R$ 3.442,01
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: 7º CRS, DESTINO: CHAVES
PERÍODO: DE 25/03/2022 A 08/04/2022
MATRÍCULA / NOME / CPF
572061781 / ELLEN GUSMAO BARBOSA / 751.214.842-91
OBJETIVO: REALIZAR A VIGILÂNCIA ENTOMOLÓGICA, POR MEIO DO MO-
NITORAMENTO ENTOMOLÓGICO DO AEDES AEGYPTI.
DIRETOR EM EXERCÍCIO DO 7ºCRS/SESPA: ANDRÉ PEREIRA FONSECA JUNIOR

Protocolo: 769330

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  9ª REGIONAL

.

DIÁRIAS
PORTARIA Nº 27 de 24 de Fevereiro de 2022.
Fundamento Legal: DECRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO DE 1994.
OBJETIVO: realizar supervisão, monitoramento e assessoramento técnico 
nas ações de vigilância e controle da malária no Município de Almeirim.
Origem: Santarém/ PA- Brasil
Destinos: Almeirim/ PA -Brasil
Período: 14/03/2022 a 19/03/2022 N° de Diária: 5,5 (cinco diárias e meia)
Servidores:
Alberto Soares da Silva
CPF: 267.477.232-87
Matrícula: 0478194
Cargo: Agente de Saúde
Claudilede Sousa Silva
CPF: 215.986.493-53
Matrícula: 0505418.
Cargo: Técnico
Ordenador: Aline Nair Liberal Cunha

Protocolo: 769131
DIÁRIAS
PORTARIA Nº29 de 04 de Março de 2022.
Fundamento Legal: DECRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO DE 1994.
OBJETIVO: realizar assessoramento e orientação técnica nas ferramentas 
de Planejamento, PPI e FPO.
Origem: Santarém/PA-Brasil
Destino: Aveiro/PA – Brasil.
Período: 28/03/2022 a 01/04/2022/ N° de Diária: 4½ (quatro diárias e meia)
Servidor:
Irnando Siqueira da Trindade
CPF: 414.772.352-72
Matrícula: 5895988
Cargo: Enfermeiro
Ordenador: Aline Nair Liberal Cunha.

Protocolo: 769230
DIÁRIAS
PORTARIA Nº 28 de 22 de Fevereiro de 2022.
Fundamento Legal: DECRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO DE 1994.
OBJETIVO: Realizar Levantamento Patrimonial e conferência para averi-
guar, registrar equipamentos e transportes novos, atendido através do 
processo de aquisição n° 2017/66351 p/ atender ao setor de controle de 
malária nos termos de transferência 2018-1402/1403.
Origem: Santarém/PA-Brasil]
Destino: Almeirim/PA – Brasil.
Período: 28/03/2022 a 02/04/2022 / N° de Diária: 5½ (cinco diárias e meia)
Servidores:


